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Podczas pierwszej powakacyjnej sesji Rady Miasta Krakowa radni przyjęli uchwałę nadającą imię

Zbigniewa Brzezińskiego skwerowi położonemu przy ulicy Piłsudskiego, naprzeciw budynku „Sokoła”,

pomiędzy aleją Adama Mickiewicza, a ulicą Retoryka. O takie upamiętnienie Honorowego Obywatela

Miasta Krakowa, doradcy kilku amerykańskich prezydentów, wnioskował Senator RP Bogdan Klich,

który wraz z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim i Wiceprzewodniczącym Rady Miasta

Krakowa Sławomirem Pietrzykiem 15 października dokonał uroczystego odsłonięcia tablicy z nazwą

skweru.

W uzasadnieniu uchwały Rady Miasta Krakowa, która 7 listopada 2001 roku zaliczyła profesora

Zbigniewa Brzezińskiego do grona Honorowych Obywateli miasta czytamy:

Profesor Zbigniew Brzeziński jest Amerykaninem, który nigdy nie przestał być Polakiem. Dla

postaci tej miary nie istnieje dylemat wyboru między patriotyzmem polskim i amerykańskim.

Jego działalność - zarówno naukową jak i polityczną - zawsze cechowało nie tylko globalne

widzenie problemów międzynarodowych, lecz także głęboka troska o losy Polski i Polaków. W

latach 1980-1981 starał się zapobiec interwencji wojsk Układu Warszawskiego w Polsce. W

dziesięć lat później był Profesor Brzeziński gorącym orędownikiem przyjęcia Polski do NATO.

Zbigniew Brzeziński polityk, publicysta i uczony urodził się 28 marca 1928 roku w Warszawie.

Studiował na uniwersytetach McGilla w Montrealu i Harvarda, gdzie również wykładał. Profesor

Uniwersytetu Columbia w Nowym Jorku, doradca prezydentów Stanów Zjednoczonych, wybitny

znawca problemów międzynarodowych, autor wielu publikacji, artykułów oraz książek, członek

licznych towarzystw naukowych, doktor honoris causa Georgetown University, Williams College,

Fordham University, College of the Holly Cross, Alliance College, Uniwersytetu Jagiellońskiego,

Uniwersytetu Warszawskiego, Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego oraz Uniwersytetu

Wileńskiego.

Odznaczony: Orderem Orła Białego, Orderem Wielkiego Księcia Litewskiego Gedymina,

Ukraińskim Orderem Zasługi, Orderem Masaryka Republiki Czeskiej, Presidential Medal of

Freedom oraz licznymi innymi odznaczeniami.

Pandemia uniemożliwiła udział w uroczystości wielu zaproszonym dostojnym gościom, wśród

których był też Andrzej Gołaś, były Prezydent Miasta Krakowa i Stanisław Handzlik były

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, za których kadencji Profesor Brzeziński otrzymał tytuł

Honorowego Obywatela Miasta Krakowa.

Tym bardziej cieszymy się, że w uroczystości osobiście uczestniczył pan Jerzy Koźmiński, były

Ambasador RP w Waszyngtonie i wieloletni przyjaciel Zbigniewa Brzezińskiego. Informację o

wydarzeniu niezwykle ciepło przyjęła też rodzina Zbigniewa Brzezińskiego, jednak z oczywistych

względów nie mogli oni przyjechać do Polski. Przekazali jednak serdeczny list podpisany przez

żonę profesora Emilie Benes Brzezinski, synów Iana i Marka oraz córkę Mikę Brzezinski, który

udostępniamy w wersji oryginalnej i w tłumaczeniu.

Rodzina Zbigniewa Brzezińskiego opublikowała też informację o wydarzeniu na Twitterze.
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